

2023年5月23日 株式会社ハウテレビジョン

# エンジニア・データサイエンティスト志望の 大学生に向けた25卒向けスカウトイベント

# 「外資就活Terminal」

# ~外資就活初!成功報酬型プランの契約が可能に~

「世界で挑戦できる人材を育み、未来を創る」を掲げ、ユーザーファーストを追求したキャリアプラットフォーム「外資就活ドットコム」を運営する株式会社ハウテレビジョン(東京都港区、代表取締役:音成洋介)は、2023年6月8日(木)~6月28日(水)の間、エンジニア向けスカウトイベント「外資就活Terminal」を開催いたします。



#### ・ 企画の目的

企業のDX化におけるIT人材の需要が高まる中、採用難易度も上がっています。 優秀な学生が多く利用する外資就活ドットコムでは、開発経験などを有するトップ学生も多く在籍しています。 企業がトップエンジニアを目指す学生と接点を持つきっかけづくりとなるのが、エンジニア・データサイエンティスト志望の大学生に向けたスカウトイベント「**外資就活Terminal**」です。

## • 「外資就活Terminal」の特徴

## ①開発経験豊富なトップ学生が集まったスカウトイベント

本イベントにエントリーする学生の興味関心領域は、「ソフトウェアエンジニア」「データサイエンティスト」といったテクノロジー系職種です。学生は実際の現場や競技コンテストなどでプログラミング経験があり、参画企業は学生の詳細なプロフィールを確認しスカウトすることが可能です。

#### ②学生からの高いスカウト承諾率

本イベントは学生から事前のエントリー期間を設けております。自らイベントに参加する意欲的な学生が集まっているため、学生のスカウト承諾率は高く、企業からもエンジニア職種における新卒採用の母集団形成ができると、例年高い評価を得ております。

今回も既に「SONY」「GMOインターネット」「LayerX」といったDX人材の獲得に力を入れている企業の参画が 決定しております。

#### ③成功報酬でのイベント参加が可能

これまで本イベントは一律のイベント参加費用をお支払いいただく必要がありましたが、より多くの企業と学生のマッチングを実現すべく、**成功報酬でのお取組みを開始いたしました。** 

詳細につきましては、記載の連絡先にお問い合せくださいませ。

イベント詳細は下記サイトをご参照下さい。 https://gaishishukatsu.com/lp/terminal

【サービスに関するお問い合わせ】 株式会社ハウテレビジョン 営業担当 gaishi.sales@howtelevision.jp 【掲載に関するお問い合わせ】 株式会社ハウテレビジョン 広報担当

TEL: 03-6427-2857 press@howtelevision.jp



## 開催概要

**スカウト送付期間** 2023年6月8日 (木) ~6月28日 (水)

対象外資就活ドットコム会員(エンジニア職種志望者)提供サービススカウト配信打ち放題(※イベント期間中のみ)

**学生参加費** 無料

**企業参加費** 成功報酬型契約

URL <a href="https://gaishishukatsu.com/lp/terminal">https://gaishishukatsu.com/lp/terminal</a>

# 参加企業一覧



サイバーエージェント / GMOインターネットグループ / シスコシステムズ / ソニーグループ / 日本タタ・コンサルタンシー・サービシズ / Philip Morris Japan / ブレインパッド / ボッシュ / MIXI / LayerX / ハウテレビジョン (掲載順)

※その他多数掲載予定

### ■ 前回(2022年10月-11月実施)の反響

スカウト開封率:80.41% スカウト承諾率:41.64%

学生数:約**1,500**名

#### 過去参加者の声抜粋

- ・自分に一流企業からスカウトが貰えるだけの実力があると分かって自信がついた。
- ・プロフィールをちゃんとみた上でメッセージを送っていただけたと感じた。
- ・今まで選択肢にない企業だったが、事業内容や職種が合っていると感じられた。
- ・Terminalに登録していなければ恐らく来ることのないスカウトだった。



# 「外資就活ドットコム」について

「世界で挑戦できる人材を育み、未来を創る」を掲げ、ユーザーファーストを追求した大学生向けキャリアプラットフォーム。次世代リーダーを目指す上で必要な羅針盤と方法論を提示すべく、キャリアを深掘りしたコラム記事、厳選した本選考情報ならびにインターンシップの情報、学生同士のコミュニケーション機能、社会で活躍するプロフェッショナルから直接回答が得られるOB/OG相談室など、豊富なコンテンツを取り揃えています。

サービスページ:<u>https://gaishishukatsu.com/</u>

企業様向けページ:<a href="https://biz.gaishishukatsu.com/">https://biz.gaishishukatsu.com/</a>

# 会社概要

**会社名** 株式会社ハウテレビジョン

代表者 代表取締役 音成洋介

**所在地** 〒107-6032 東京都港区赤坂一丁目12番32号 アーク森ビル32階

**設立** 2010年2月9日

事業内容 プラットフォーム運営事業

**運営サービス** 外資就活ドットコム、Liiga、Mond

※本リリースは東商記者クラブに配信しています。